*temporum a Deo disposita ut per eam discant timere Deum, cui qui resistit Deo resistit. De Simoniacu  
qui penitent vel qui non penitent. Quod Deus novæ sponsæ dona sancti Spiritus ad defensionem et ad  
decorum dedit. De sapientia et de statu et habitu ejus et quid significet. De statu justitiae, fortitudinis,  
sanctitatis. De justitia. De fortitudine. De sanctitate.*

Post hæc vidi ultra præfatam columnam huma-nitatis Salvatoris, turrim lucidissimi splendoris pre-dicto lapideo muro meridianæ plagæ prius visi ædificii ita impositam ut et intra et extra ipsum ædificium videri posset, latitudinis quidem ubique in interiori parte circuitus sui quinque cubitorum, tantæ autem altitudinis ut eam discernere nequiriem. Sed et inter turrim illam et columnam huma-nitatis Salvatoris, fundamentum solummodo erat positum, muro nondum desuper ædificato, sed tan-tum interruptus et vacuus locus apparens; longitudinis erat cubiti unius ut etiam supra monstratum est. Et turris hæc nondum fuerat ad plenum ædifica-ta, multa tamen solertia et velocitate per pluri-mos operarios assidue construebatur: habens in cir-citu summitatis sue septem propugnacula, mira fortitudine constructa, ab interiore autem parte prædicti ædificii vidi quasi scalam usque ad cacu-men turris illius erectam, et ab imo usque ad sum-mum in gradibus ejus quamdam multitudinem ho-minum stantium igneas facies et alba vestimenta sed nigra calceamenta habentium, et inter eos ali-quos similibus quidem schematis sed majoris staturæ et splendoris, ipsam turrim multa diligentia intuen-tes. Deinde in septentrionali plaga ejusdem ædificii, vidi mundum et homines qui de semine Adæ pro-creantur intra prædictum lucidum murum speculati-væ scientiæ ipsius ædificii, et ambitum circuli qui de sedente in throno protendebatur discurrentes, ex quibus multi idem ædificium inter turrim præ-cursus voluntatis Dei et columnam divinitatis verbi ejus: per præfatum murum speculativæ scientiæ intrando et exiendo transibant, ut nubes hac et il-lac diffunditur. Sed qui ipsum ædificium intrabant, candidissima veste induebantur. Quorum alii de sua-vitate et lenitate vestis illius gaudio magno exsul-tantes eam retinebant; alii autem quasi de gravedine et difficultate ejus tristes effecti, illam exuere vol-ebant. Quos benigne virtus hæc, quam scientiam Dei pridem nominari audieram, sœpius compescens, unicuique eorum dicebat: Considera et custodi ves-tem, qua indutus es. Vidique quod quidam eorum his verbis castigati quamvis illud indumentum ipsis difficile videretur, illud tamen cum multo sudore re-tinebant: quidam vero verba illa subsannantes, vestemque ipsam furiose exuentes abjecerunt; ad mundum redeuntes unde venerant multaque per-scrutantes, multa inutilia sæcularium vanitatum di-cerunt. Quorum alii in ipsum ædificium tandem reversi, vestem quam abjecerant iterum tollentes sibi induerunt, alii autem reverti nolentes ea de-nudati in mundo ignominiose remanserunt. Et vi-di quod quidam sordidissimi et nigerrimi quasi per-insani excitati, ab aquilone venientes in ipsum

A ædificium irruerant, turrimque præfata bacchan-do invadentes in eam ut serpentes sibilabant. Ex quibus quidam ab hac stultitia cessantes, mundi ef-fecti sunt; aliis in eadem nequitia et sorde sua per-severantibus. Sed et intra idem ædificium conspexi versus eamdem turrim quasi septem albi coloris marmoreas columnas, in miram rotunditatem tor-natas, stantes, altitudinis septem cubitorum, et in summitate sua quasi ferreum et rotundum ha-bentes tabulatum, decenter aliquantulum in altitu-dinem sursum erectum; in cacumine autem ejusdem tabulati vidi quasi pulcherrimam imaginem stan tem, et ad homines in mundum aspicientem, cujus caput veluti fulgur tanto nitore radiabat, ut illud ad plenum non possem considerare. Et manus B ad pectus suum reverenter composuerat, pedibus ejus in eodem tabulato mihi ad videndum occultatis. Circulum autem in modum coronæ multo fulgentem splendore gerebat in capite. Sed et tunica aurei coloris in duebatur; in qua a pectore deorsum usque ad pedes zona una descendens, pretiosissimarum gemmarum ornata viridis scilicet albi et rubei at-que aurei purpureo fulgore interlucenta coloris de-corabatur. Et clamabat ad homines qui in mundo erant; ita dicens: O tardi, cur non venitis? Nonne succurreretur vobis, si venire velletis? Cum cœperi-tis viam Dei currere, culices et musæ strepitu sno vobis impedimento sunt. Sed vos flabelium inspira-tionis Spiritus sancti accipite, et eas a vobis ci-tius abigte. Vobis currendum est, et a Deo vobis est etiam auxilium sperandum. Ad servitium Dei non sicut vos exhibete, et confortabimini manu ipsis. Sed in pavimento illius ædificii tres alias imagines vidi; quarum una præfatis columnis acclivis erat, et reliquæ duæ ante ipsam sibi collaterales stabant, se omnes ad columnam humanitatis Salvatoris, et ad præfata turrim dirigentes. Quæ autem ipsis col-umnis acclivis erat, tantæ latitudinis apparuit, ut latitudo quinque hominum sibi astantium notari potest, tantæ autem proceritatis ut longitudinem ejus perfecte discernere non valerem, ita etiam quod per omne hoc ædificium prospiceret. Magnum etiam caput et claros oculos habens acutissime in cœlum aspiciebat, tota candida et perlucida exi-stens ut serenissima nubes est.

Aliam autem formam hominis in ea nullam con-spexi. Et per totum ædificium, ad omnes reliquæ virtutes clamavit, dicens: Omnes strenue surga-mus, quia Lucifer tenebras suas per omnem mun-dum diffundit. Edificemus turres et confirmemus eas celestibus propugnaculis, quoniam diabolus ad-versarius et impugnator est electorum Dei. Qui ut primitus plurimum voluit et tentavit in sua clari-tate, sic etiam nunc plurimum vult et tentat in sua